关于开展庆祝建党 100 周年系列评选活动

的通知

全体党员：

根市委教育工委《关于开展庆祝建党 100 周年“七个一百”

系列征集评选活动的通知》精神，在市委教育工委各直管党组织

开展“精品党课、优秀案例、思悟文章、入党故事、感动瞬间、

心中话语”等系列征集评选活动，充分展示各直管党组织和广大

党员奋发有为、实干担当的精神风貌，激励广大党员师生发扬红

色传统，传承红色基因，赓续共产党人精神血脉，鼓起迈进新征

程、奋进新时代的精气神。为做好我校系列评选工作，现将有关

事项通知如下。

1.开展“党课开讲啦”精品党课征集评选。围绕学习领会习

近平新时代中国特色社会主义思想、党史学习教育心得，结合工

作实际而举办的优秀党课。以微党课为主，时长一般不超过 20

分钟。视频要求图像和音质清晰，适当穿插课堂现场场景、听众

互动交流、课件精华内容等片段，片头应有党课标题、主讲人姓

名和单位职务、推荐单位名称等信息。视频按照“党课名称-主

讲人姓名”格式命名，同时报送两种格式： ts 或 mov

（1080/50i/50Mbps），mp4（1080/25p/8Mbps），并附上党课讲

中国共产党东莞市汽车技术学校支部委员会

— 2—

稿文本（Word 版或 PPT）。要求各党小组至少报送 1 份，于 4

月 10 日前交学校党建办。已参加 2020 年市委教育工委“微党课”

大赛的作品不列入本次征集范围。（负责人：党小组）

2. 开展“党旗飘扬”主题党日优秀案例设计征集评选。征

集主题突出、特色鲜明、参与广泛、富有实效的主题党日案例设

计。案例设计为 2000 字左右案例文本。要求各党小组至少报送

1 份，于 4 月 10 日前交学校党建办。已参加 2020 年市委教育工

委“优秀主题党日”评选活动的作品不列入本次征集范围。（负

责人：党小组）

3.开展“学史明理”主题思悟文章征集评选。征集党员、干

部在党史学习教育中撰写的心得体会文章，字数 2000 字左右。

于 4 月 15 日前交学校党建办。（负责人：党支部）

4. 开展“初心回望”—我的入党故事征文评选。广大党员

同志通过回望初心，讲述自己的入党故事，表达对党的忠诚和热

爱，增强作为一名共产党员的光荣感、责任感和使命感。征文体

裁不限，以第一人称为主，字数 2000 字左右。要求作品必须原

创，以作者亲身经历为主；作品署名一律用作者的真实姓名；字

数 2000 字左右。于 4 月 15 日前交学校党建办。（负责人：党支

部）

以上 3、4 项征文评选由党员二选一完成，要求各党员至少

提交 1 份作品。

5. 开展“寻找身边的感动”主题摄影作品征集评选。面向

全校师生征集广大党员、教师在参与推进品质教育建设中创先争

— 3—

优、服务群众、弘扬正气的精彩感人摄影图片或组图。摄影作品

单幅、组图均可，每组组照按一件作品算。每件作品需配备完整

标题，作品中的每张图片均需注明拍摄时间、地点。另需附 150

字左右的文字说明。拍摄器材不限，彩色、黑白照片均可，要求

照片不低于 3M 像素，为 jpg 格式。作者应对参赛作品拥有完整

的著作权，保证所投送作品不侵犯第三方的合法权益，包括著作

权、肖像权、名誉权、隐私权等。提交材料包括作品电子版和参

赛作品文字说明，于 4 月 15 日前交学校党建办。（负责人：专

业部）

6. 征集“向党说说心里话”心中话语。组织广大党员、师

生群体把想对党说的心里话，通过短文章、微视频、书画等形式

表达出来。

征集作品类型与要求如下：

（1）短文章作品：可以以诗歌、散文、书信、记叙文、议

论文等形式，文体不限，有真情实感。作品字数不超过 500 字，

以 Word 文档格式提交。（负责人：教务处）

（2）微视频作品：表达方式不限，记录方式不限。可对镜

头口述心声，可采取歌曲、舞蹈、表演等方式表达，采用延时拍

摄、VLOG、微纪录片等方式记录。要求画面清晰，声音清楚，提

倡标注字幕。作品格式不限，时长不超过 1 分钟。作品需附上

500 字以内的“作者心声”，内容可以是创作初衷、创作思路、

要表达的情感和祝福等。如为口述式视频，则提供讲稿即可。（负

责人：校团委）

— 4—

（3）书画作品：①书法作品形式可为对联、条幅、扇面等，

行、草、纂等请附译文，可自作诗词联赋，内容应相对连贯、完

整，书法形式不限。作品须整洁、无涂改，用单张照片或扫描件

提交。②绘画作品创作风格、形式不限。作品内容应主题突出，

积极向上，具有较高的思想性、艺术性、观赏性。提交电子图片

为 jpg 格式；手绘作品用照片或扫描件提交。作品需附上 500 字

以内的“作者心声”，内容可以是创作初衷、创作思路、要表达

的情感和祝福等。（负责人：教务处）

（4）要求所有作品于 4 月 15 日前交学校党建办。

附件：1.“党课开讲啦”精品党课征集活动相关报送表格

2. 主题党日优秀案例要求

3.“向党说说心里话”活动报送表格

中共东莞市汽车技术学校支部委员会

2021 年 3 月 26 日

— 5—

附件 1

“党课开讲啦”精品党课推荐表

党课名称 时长（分钟）

主讲人姓名 性别 单位及职务

主讲人

简介

（一般应简要介绍主讲人的学历、职称、社会兼职、工作经历、

获奖情况、讲授党课经验等。有 2 位以上主讲人的，分别填写。）

党课

内容

介绍

（800字

左右）

（一般应简要介绍党课框架和内容、授课主要特点与亮点。）

主讲人

意见

本人所讲党课思想政治观点正确，无涉密内容和不当言论，

同意参加“党课开讲啦”活动。

主讲人签字：

2021 年 月 日

— 6—

附件 2

×××××××（案例名称）
（方正小标宋简体，二号）

××学校××××党小组

（楷体 GB2312，17号）

一、立意（一级标题黑体三号，下同）

××××××××××××××××××××（正文仿宋

GB2312，三号，下同）。（简要写党日主题与设计思路）

二、做法

开展方式、过程及特点

×××××××××××××××××××××××××

×××××××××。

三、成效

×××××××××××××××××××××××××

×××××××××。

（简要写主题党日取得的实际效果及经验启示）

格式要求：正文页面设置为 A4 纸张，上边距 39毫米，下边

距 33 毫米，左右边距 27 毫米，行间距为固定值 27 磅。页码设

置为页面底端居中。

附件 3

— 7—

附件 3

“向党说说心里话”作品推荐表

作品名称

作者姓名 作品类型 短文章/微视频/书画

邮寄地址 联系电话

作者

简介

作者

心声

（500 字以内，内容可以是创作初衷、创作思路、要表达的情

感和祝福等。口述式视频作品提供讲稿即可。短文章作品不必

填写。）